1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 003/2018
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE

A prefeitura municipal de Pouso Alegre torna público a seguinte alteração no edital:

1 – NO ITEM 1: A necessidade de contratação temporária para atuar no Núcleo de Apoio à Saúde da
Família - NASF, dos seguintes profissionais para a área da Saúde:

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

1 – NO ITEM 1: A necessidade de contratação temporária para atuar no Núcleo de Apoio à Saúde da
Família - NASF, dos seguintes profissionais para a área da Saúde:

VAGAS

CARGO

LOCAL

REMUNERAÇÃO

ESCOLARIDADE

C. H.
DIÁRIA

C. H
SEMANAL

03
Médico

Ginecologista

NASF

R$ 5.700,00

Graduação em
Medicina, com

especialização em
Ginecologia e

CRM-MG

04h 20h

03 Médico Pediatra

NASF

R$ 5.700,00

Graduação em
Medicina, com

especialização em
Pediatria e CRM-

MG

04h 20h

05 Psicólogo
NASF

R$ 2.620,00
Graduação em

Psicologia e CRP-
MG

04h 20h

04 Nutricionista
NASF

R$ 2.620,00
Graduação em

Nutrição e CRN-MG
04h 20h

01
Terapeuta

Ocupacional

NASF

R$ 2.297,38

Graduação em
Terapia

Ocupacional e
CREFITO-MG

04h 20h

02 Fisioterapeuta

NASF

R$ 2.162,54

Graduação em
Fisioterapia com

registro no
Conselho

CREFITO-MG

04h 20h

06 Fonoaudiólogo
NASF

R$ 2.162,54
Graduação em

Fonoaudiologia e
CREFONO-MG

04h 20h

01
Professor de

Educação
Física

NASF
R$ 3.200,00

Graduação em
Educação Física e

CREF-MG
04h 20h

2

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 18 de janeiro de 2018.

                     Sílvia Regina Pereira da Silva                                       Ricardo Henrique Sobreiro
                    Secretária Municipal de Saúde                                    Secretário de Gestão de Pessoas

VAGAS

CARGO

LOCAL

REMUNERAÇÃO

ESCOLARIDADE

C. H.
DIÁRIA

C. H
SEMANAL

03
Médico

Ginecologista

NASF

R$ 5.700,00

Graduação em
Medicina, com

especialização em
Ginecologia e

CRM-MG

04h 20h

03 Médico Pediatra

NASF

R$ 5.700,00

Graduação em
Medicina, com

especialização em
Pediatria e CRM-

MG

04h 20h

05 Psicólogo
NASF

R$ 2.620,00
Graduação em

Psicologia e CRP-
MG

04h 20h

04 Nutricionista
NASF

R$ 2.620,00
Graduação em

Nutrição e CRN-MG
04h 20h

01
Terapeuta

Ocupacional

NASF

R$ 2.297,38

Graduação em
Terapia

Ocupacional e
CREFITO-MG

04h 20h

02 Fisioterapeuta

NASF

R$ 2.162,54

Graduação em
Fisioterapia com

registro no
Conselho

CREFITO-MG

04h 20h

06 Fonoaudiólogo
NASF

R$ 2.162,54
Graduação em

Fonoaudiologia e
CREFONO-MG

04h 20h

01
Professor de

Educação
Física

NASF
R$ 3.200,00

Graduação em
Educação Física e

CREF-MG
08h 40h